instalaciones deportivas municipales y apoyo operativo a eventos del Ayuntamiento de Roquetas de 
Mar (Almería), con la mercantil ELSAMEX S.A. hasta el 1 de noviembre de 2014.

Segundo.- El presupuesto para la presente anualidad, resultado de aplicar el 85% de la variación 
experimentada por el IPC correspondiente (-0,1%) será de ciento treinta y uno mil seiscientos 
veinticinco euros y nueve céntimos (131.625,09.-€),  más el 21% de IVA, esto es, veintisiete mil 
seiscientos cuarenta y un euros y veintisiete céntimos (27.641,27.-€), hace un total de ciento 
cincuenta y nueve mil doscientos sesenta y seis euros y treinta y seis céntimos (159.266,36.-€), con 
cargo a la aplicación presupuestaria nº 044.00.340.227.9950

[...]

El presupuesto de adjudicación del contrato es de cuatrocientos cuarenta y uno mil 
cuatrocientos cincuenta y cinco euros y cuarenta y tres céntimos (441.455,43.-€), más el 21% de IVA, 
esto es, noventa y dos mil setecientos cinco euros y sesenta y cuatro céntimos (92.705,64.-€), lo que 
hace un total de quinientos treinta y cuatro mil ciento sesenta y un euros y ocho céntimos 
(534.161,08.-€). A continuación se desglosa el presupuesto entre los distintos centros objeto del 
servicio:

IMPORTE ANUAL IVA TOTAL

1.1. CEIP LAS SALINAS 56.117,22 € 11.784,62€ 67.901,83 €

1.2. CEIP TORREQUEBRADA 44.893,77 € 9.427,69 € 54.321,47 €

[...]

El presupuesto de adjudicación del contrato es de cuatrocientos cuarenta y uno mil 
cuatrocientos cincuenta y cinco euros y cuarenta y tres céntimos (441.455,43.-€), más el 21% de IVA, 
esto es, noventa y dos mil setecientos cinco euros y sesenta y cuatro céntimos (92.705,64.-€), lo que 
hace un total de quinientos treinta y cuatro mil ciento sesenta y un euros y ocho céntimos 
(534.161,08.-€). 

De conformidad con la cláusula 2.2.2. del pliego de prescripciones técnicas que rige la 
licitación y el artículo 120 del TRLCSP sobre condiciones de subrogación en contratos de trabajo, el 
contratista adjudicatario asumirá el personal que ha venido prestando el servicio con la anterior

[...]

solicitud de subvención presentada por parte de éste Ayuntamiento, acogiéndose a la Orden de 5 de 
julio de 2013 para financiar el programa de Prevención Comunitaria en materia de Drogodependencia 
y Adicciones, en la que se propone conceder una subvención por importe de 18.000 € (dieciocho mil 
euros), siendo preceptivo en el plazo de diez días aceptar el importe de la subvención y reformular la 
solicitud, con el fin de seguir prestando el servicio en las mismas condiciones a como se ha venido 
prestando hasta ahora.

Esta Concejalía-Delegada propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente 
acuerdo:

1º.- Aprobar el presupuesto total del programa por importe de 38.000 € (treinta y ocho mil euros).
2º.- Aceptar la subvención de la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales por importe de 
18.000 € (dieciocho mil euros).
3º.- Adoptar el compromiso de cofinanciar la cantidad de 20.000 € (veinte mil euros).

Esta Concejalía-Delegada propone a la Junta de Gobierno Local aprobar la propuesta en 
todos sus términos.

No obstante la Junta de Gobierno Local con su mayor criterio decidirá.”

[...]

subvención y reformular la solicitud en los términos que a continuación se especifican, con el fin de 
seguir prestando los servicios en las mismas condiciones en las que se han venido prestando hasta 
ahora. Se propone:

1º.- Aprobar el programa por importe de 98.000 € (noventa y ocho mil euros).
2º.- Solicitar a la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales la cantidad de 20.000 € (veinte mil 
euros).
3º.- Adoptar el compromiso de cofinanciar la cantidad de 78.000 € (setenta y ocho mil euros).

Esta Concejalía-Delegada propone a la Junta de Gobierno Local aprobar la propuesta en 
todos sus términos.

No obstante la Junta de Gobierno Local con su superior criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.